МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                         «ХОШУН-УЗУРСКОЕ»
Распоряжение № 28
От  23 августа  2017 года
у.Хошун-Узур.
Об обеспечении пожарной безопасности
     С целью обеспечения пожарной безопасности  жилого сектора МО СП «Хошун-Узурское», распоряжаюсь:

  1.Утвердить комиссию по проверке жилого сектора обследованию противопожарных водоисточников поселения в следующем составе:
Глава поселения:  Иванов Жаргал Дамбиевич
Члены комиссии:  Чернинов  Саян Владимирович
                                Цыденова Ирина Дамдинсуруновна
 2.При проведении проверок  особое внимание обратить на:
- наличие источников наружного противопожарного водоснабжения, их исправность, наличие гидрантов, подъездов к ним и указателей их местонахождения;
- наличие противопожарных разрывов между строениями и их очистку от горючих материалов, мусора, сухой растительности;
- недопустимость незаконных подключений к электросетям;
- необходимость сноса ветхих неэксплуатируемых строений;
- соблюдение требований безопасности при монтаже и эксплуатации газового оборудования;
 3. Руководителям всех организаций, находящихся на территории поселения  (Халзановой В.Б., Дугаржапову Б.Д., Эрдынеевой С.Ш., Цырендашиевой И.Б.)   провести разъяснительную работу в коллективах   о правилах  пожарной безопасности и правилах поведения в случае возникновения пожаров.
4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава МО СП «Хошун-Узурское»                                 Ж.Д.Иванов
Ознакомлены: